ГРАФИК проведения "прямых телефонных линий" руководством Министерства образования Республики Беларусь на 2024 год

УТВЕРЖДАЮ Министр образования Республики Беларусь А.И.Иванец

" 2024 г.

Дата Проведения	Должность	Телефон	Курируемые вопросы
13.04.2024	Заместитель Министра Кадлубай Александр Владимирович	8 (017) 222 68 48	дошкольное, общее среднее и специальное образование
11.05.2024	Заместитель Министра Петруцкая Екатерина Александровна	8 (017) 200 84 70	идеологическая, социальная и воспитательная работа в системе образования, охрана детства
08.06.2024	Первый заместитель Министра Баханович Александр Геннадьевич	8 (017) 200 99 09	высшее, послевузовское, среднее специальное, профессиональнотехническое образование, дополнительное образования взрослых, наука инновационная деятельность
13.07.2024	Директор Департамента контроля качества образования Рыбаключева Ольга Зайниевна	8 (017) 250 85 45	контроль качества образования и государственной аккредитации, лицензирование и проставление апостиля

10.08.2024	Заместитель Министра Кадлубай Александр Владимирович	8 (017) 222 68 48	дошкольное, общее среднее и специальное образование
14.09.2024	Заместитель Министра Петруцкая Екатерина Александровна	8 (017) 200 84 70	идеологическая, социальная и воспитательная работа в системе образования, охрана детства
12.10.2024	Первый заместитель Министра Баханович Александр Геннадьевич	8 (017) 200 99 09	высшее, послевузовское, среднее специальное, профессиональнотехническое образование, дополнительное образования взрослых, наука инновационная деятельность
09.11.2024	Заместитель Министра Петруцкая Екатерина Александровна	8 (017) 200 84 70	идеологическая, социальная и воспитательная работа в системе образования, охрана детства
14.12.2024	Директор Департамента контроля качества образования Рыбаключева Ольга Зайниевна	8 (017) 250 85 45	контроль качества образования и государственной аккредитации, лицензирование и проставление апостиля

Примечание: в соответствии с Директивой Президента Республики Беларусь от 27 декабря 2006 г. №2 «О дебюрократизации государственного аппарата и повышении качества обеспечения жизнедеятельности населения» (в редакции Указа Президента Республики Беларусь от 13.06.2023 №172 «Об изменении Директивы Президента Республики Беларусь») прямые телефонные линии руководителями республиканских органов государственного управления и (или) их заместителями проводятся каждую вторую субботу месяца с 9.00 до 12.00 по вопросам, входящим в их компетенцию.